<sup>۶</sup> - نگاه کنید به «صورت مذاکرات با سلیمان میرزا»: Transcription of Conversation with Solayman Mirza," dated 8 November 1941, RTsKhIDNI, )

ایلچف نوشت، گفته شده است که «بنابر خواست شما» با **سلیمان میرزا اسکندری**، دمکرات سوسیالیست و با سابقه «ملاقات کردم». این ملاقات در ساعت شش عصر در روز ۱۹ سپتامبر ۱۹۴۱/۲۸ شهریور ۱۳۲۰ در منزل وی صورت گرفت. سرهنگ ارتش سرخ توسط **پترف**، رایزن سفارت شوروی در تهران، به **سلیمان میرزا** معرفی شد. گفت‌وگوی فارسی و روسی که هشتاد دقیقه طول کشید از طریق مترجم انجام گرفت.<sup>۷</sup>

پس از ادای تعارفات مرسوم، افسر ارتش سرخ **سیلیو کف** عقیده‌ی **سلیمان میرزا** را در مورد «رویدادهای جاری و وضع کنونی ایران» جویا شد.

وزیر، افسر شوروی گفت که «من اکنون نمی‌توانم در مورد محتوای آن چیزی به گویم.» به دیگر سخن، هم‌چون موارد پیشین، او می‌خواست از مقامات بالادست خود کسب تکلیف کند. در این جلسه افسر شوروی مجدداً از **سلیمان میرزا** خواست تا سرگذشت خود را بنویسد.» (پیشین)

«افسر شوروی **سیلیو کف** بار دیگر در روز ۱۱ نوامبر ۲۰/۱۹۴۱ آبان ۱۳۲۰، با **سلیمان میرزا** ملاقات کرد؛ این دیدار ۲۰ دقیقه به طول انجامید. **سلیمان میرزا** به **سیلیو کف** گفت که «در جلسه‌ی پیش سخن از ضرورت مطلق در مورد تماس با سفارت شوروی رفته بود.» او افزود: «چون آنان [هم‌کاران او در حزب] درباره‌ی رابطه‌ی ما هیچ نمی‌دانند، من [هم] چیزی به آنان نگفتم و اعلام کردم که ما باید برخورد تکیه کنیم.»

«توصیه‌های سرهنگ **سلیوگف** به مقامات بالادستش، برنامه‌ی «گروه حزبی»، که در نامه‌ی **دیمیتروف** به **استالین**، **مولوتف**، **پریا**، و **مالنکف** مورد تأیید قرار گرفت (نگاه کنید به زیر)؛ تأیید آن توسط **استالین**، چنان‌که در دستورالعمل **دیمیتروف** به عمال کمینترن در ایران - **آرتاشس اوانسیان** و **رضا روستا** - آمده است، خط مشی «گروه حزبی» را شکل داد - گروهی که، پیش از ارسال نامه‌ی **دیمیتروف** مورخ ۹ دسامبر ۱۹۴۱/۱۸ آذر ۱۳۲۰، به **استالین**، نام **حزب توده‌ی ایران** را اختیار کرد. سرانجام همه‌ی این‌ها بر سرنوشت چپ و امر سیاست در ایران به مدت چهار دهه تأثیری عظیم گذاشت»<sup>۲۶</sup>.

دبیرکل کمینترن استالینی، **گئورگی دیمیتروف**: «در وضعیت کنونی من عقیده ندارم که بایستی حزب کمونیست را از نو ایجاد کرد و کمونیست‌ها [ی ایران] باید در چارچوب حزب توده و مطابق خط مشی زیر کار کنند: